Form-002_Rev.4 1                                     SCR-2022-285 _Rev.0

お客様各位

工業計測機器製品の修理サポート終了のお知らせ（改訂版）

平素は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。

弊社では、お客様の品質管理の一端を担う計測・制御機器メーカーとして、その役割の重要性から出来

得る限り長期間に渡るサポート体制をとっております｡ しかしながら、長年にわたり製造を行い、既に

生産を中止しているモデルに関しましては、部品を調達することが極めて困難であることから、随時修

理サポート終了をご連絡申し上げております。

変更部分は太字にて表記しておりますので、ご確認よろしくお願い致します。

何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

 記

製品カテゴリー 記載ページ

超音波流量計  P2

超音波流量計トランスデューサ P3/P4

コリオリ流量計 P4

酸素計/ガス濃度計  P5

水分計  P6

日本ベーカーヒューズ株式会社
〒354-0041 埼玉県入間郡三芳町藤久保 197-20
Tel:(049)-258-1210 Fax:(049)258-1211

パナメトリクス事業本部 サービス部
2022 年 11 月 7 日

SCR-2022-358_Rev.0

 2 / 6

超音波流量計

モデル名 修理サポート終了日 新 後継機種

6068 修理・校正サポート終了 DF868 / PanaFlow LC

6468 修理・校正サポート終了 ご相談ください

7068 修理・校正サポート終了
GM868 / XGM868i / GS868 /

XGS868i

7168 修理・校正サポート終了 GF868 / XGF868i

AT868 (S/N：2000 未満) 修理サポート終了
AT600 *2 / AT868 2ch 仕様 /

PanaFlow LC / DF868

AT868 1ch 仕様(S/N：2000 以降) 修理サポート終了
AT600 / AT868 2ch 仕様 /

PanaFLow LC / DF868

CEM68 修理・校正サポート終了 ご相談ください

DF868 （トランスフレクションモ

ード）
修理・校正サポート終了 後継機種なし

GP68 修理・校正サポート終了 GM868 / XGM868i

ISX878 修理・校正サポート終了 PanaFlow LC *3

LT868 修理・校正サポート終了 PT900

PanaFlow ISX 修理・校正サポート終了 Pana Flow LZ *3

PT868 修理サポート終了 PT900

PT868R 修理・校正サポート終了 PT900*1

PT878 赤外線仕様 修理サポート終了 PT900

PT878 USB 仕様 修理サポート終了 PT900

PT878GC (赤外線仕様) 修理サポート終了 PT878GC USB 仕様

Sentinel 修理・校正サポート終了 後継機種なし

UPT868C / 868P / 868W 修理・校正サポート終了 AT600*2, 4

UTX878 修理・校正サポート終了 AT600 *2, 4 / PanaFlow LC*4

XGM868 修理サポート終了 XGM868i

XGS868 修理サポート終了 XGS868i

XMT868 修理サポート終了 XMT1000 *1 / PanaFlow LC*1

XMT868i 2027 年末サポート終了予定 XMT1000 *1 / PanaFlow LC*1

*1 トランスフレクションモードは搭載しておりません

*2 1ch 仕様のみ

*3 4 線式、耐圧防爆仕様

*4 4 線式仕様

SCR-2022-358_Rev.0

 3 / 6

超音波流量計トランスデューサ

モデル名   後継機種

CF-LP-2EM-40NM-X 修理・校正サポート終了
CF-LP-2EM-40HM-X

CF-JR-2EM-40RS-X

CF-LT-T-40NM-X 修理・校正サポート終了
CF-LP-2EM-40HM-X

CF-JR-2EM-40RS-X

CF-WL-XEM-20NW-X 修理・校正サポート終了 C-RS-403-XX-X

C-PT-05 0.5MHz 修理・校正サポート終了

C-RS 0.5MHz

C-RR 0.5MHz

C-ET 0.5MHz

(国内防爆仕様についてはご相

談ください)

C-PT-XX-M 修理・校正サポート終了

C-PT-XX-H-X-XX-X

C-RS-401-XX-X

C-RS-402-XX-X

C-PT-XX-N 修理・校正サポート終了

C-PT-XX-H-X-XX-X

C-RS-401-XX-X

C-RS-402-XX-X

C-RL-302-XX-X 修理・校正サポート終了 C-RL-308-XX-X

C-RL-304-XX-X
修理・校正サポート終了 C-RV-310-XX-X

C-RL-05-M

C-RL-305-XX-X
修理・校正サポート終了 C-RS-402-XX-X

C-RL-10-M

C-RL-306-XX-X 修理・校正サポート終了 C-RW312-XX-X

C-RL-319-XX-X 修理・校正サポート終了 C-RL-307-XX-X

C-RL-320-XX-X 修理・校正サポート終了 C-RL-308-XX-X

C-RW-303-XX-X 修理・校正サポート終了 C-RW-318-XX-X

C-RW-315-XX-X 修理・校正サポート終了 C-RW-312-XX-X

C-TS 修理・校正サポート終了

C-PT-XX-H-X-XX-X

C-RS-401-XX-X

C-RS-402-XX-X

C-ET システム

ISXDR-XX-XX-XX-XX-XX-X 修理・校正サポート終了 ご相談ください

OKS 修理・校正サポート終了 C-ET システム

T2-18 修理・校正サポート終了 T5-18

SCR-2022-358_Rev.0

 4 / 6

T2-45 修理・校正サポート終了
T5-45

ご相談ください

T2-90 修理・校正サポート終了 T5-90

T5S (200 kHz) 修理・校正サポート終了 T5 100 kHz

T11 修理・校正サポート終了 ご相談ください

T14 修理・校正サポート終了 ご相談ください

UPGC-XX-X 修理・校正サポート終了 後継機種なし

UPTC-XX-X 修理・校正サポート終了 後継機種なし

UTXDR-409 (0.5MHz) 修理・校正サポート終了
0.5 MHz C-RS 及び SCF 固定

治具

UTXDR-410 (1MHz) 修理・校正サポート終了
1 MHz C-RS 及び SCF 固定治

具

UTXDR-407 (2MHz) 修理・校正サポート終了
2 MHz C-RS 及び SCF 固定治

具

UTXDR-408 (4MHz) 修理・校正サポート終了
CF-LP-2EM-40HM-X

CF-JR-2EM-40RS-X

WT-XX-XX-HL-X-X-XX-X 修理・校正サポート終了 ご相談ください

コリオリ流量計

モデル名 修理サポート終了日 後継機種

Rheonik（RHM） 修理・校正サポート終了 取り扱い終了

SCR-2022-358_Rev.0

 5 / 6

酸素計/ガス濃度計

モデル名   後継機種

CGA350 修理・校正サポート終了 CGA351

Delta F DF150 修理サポート終了 MonoExact DF150E

Delta F DF150E 2024 年末サポート終了予定 MonoExact DF150E

Delta F DF310 修理サポート終了 MonoExact DF310E

Delta F DF310E 2024 年末サポート終了予定 MonoExact DF310E

Delta F DF550 修理サポート終了 DF550E

Delta F DF560 修理サポート終了 DF560E

Delta F Platinum Series 修理サポート終了 MonoExact DF310E

Delta F Type A Plus 修理サポート終了 MonoExact DF150E

FGA300HX 2022 年末サポート終了予定 ご相談ください

FGA311 2022 年末サポート終了予定 ご相談ください

O2X1 修理サポート終了 oxy.IQ

Oxy Trak 390 2022 年末サポート終了予定 ご相談ください

TMO2 修理・校正サポート終了 XMO2 (IDM)

TMO2-TC 修理・校正サポート終了 XMTC

XMO2 (Terminal Version) 修理・校正サポート終了 XMO2 (IDM)

SCR-2022-358_Rev.0

 6 / 6

水分計

モデル名 修理サポート終了日 新 後継機種

AMX1 修理・校正サポート終了 Veridri

CMX1 修理・校正サポート終了 MMR30 / MMR31

MIS1 修理・校正サポート終了 moisture.IQ

MIS2  修理・校正サポート終了 moisture.IQ

MMS3 修理・校正サポート終了 moisture.IQ

MMS35 / 35is 修理・校正サポート終了 dew.IQ / PM880

MMY2650 修理・校正サポート終了 dew.IQ

Model 200 修理・校正サポート終了 OPTICA / OPTISONDE

Model 2000 修理・校正サポート終了 dew.IQ

Model 2100 / 3000 修理・校正サポート終了 moisture.IQ

Model 550/570 修理・校正サポート終了 dew.IQ

Model 700 修理・校正サポート終了 dew.IQ

MTS 4 / MTS 5 修理・校正サポート終了 MTS 6

PANADRY 修理・校正サポート終了 MTS 6

SYSTEM 1 / 2 修理・校正サポート終了 moisture.IQ

SYSTEM 280 修理・校正サポート終了 PM 880

SYSTEM 3 / 3A 修理・校正サポート終了 dew.IQ

SYSTEM 4 (シリーズ) 修理・校正サポート終了 dew.IQ

SYSTEM 5 修理・校正サポート終了 moisture.IQ

SYSTEM 580 修理・校正サポート終了 dew.IQ

修理部品の在庫切れ等により上記終了日前に修理サポートを終了させていただく場合もございますので

予めご了承下さるようお願い申し上げます。

    以上